(cc. 5v-7v)

Die nono mensis iunii

In consilio C virorum in palatio populi congregato, sapiens<sup>a</sup> magister Mannus unus ex prioribus et vexillifero, de voluntate consotiorum suorum proposuit infrascriptas propositiones, etiam de voluntate et presentia domini Matei iudicis

domini ducis Attenarum, salva presentia dicti domini Matei in petitione filiorum emancipatorum:

1. Primo, provisionem factam super prorogando<sup>b</sup> terminum<sup>c</sup> domino duci Calabriae usque ad XV diem mensis iulii proxime venturi<sup>1</sup>.

2. Item, provisionem factam super eo quod camerarii camere dicti comunis dent et solvant officialibus positus super attandum locum in quo reddi<sup>d</sup> debent iura in dicta civitate libras mille florenorum parvorum, et etiam aliis personis in dicta provisione contentis illas pecunie quantitates in dicta provisione contentas. Et quod solutio possit fieri domino Lanfrancho Ususmaris pro se et suis equitibus et peditibus pro tempore presente et futuro<sup>2</sup>.

3. Item, petitionem poerttam<sup>e</sup> in favorem filiorum emancipatorum, salvis in dicta petitione ordinamentis iustitie, et etiam salva reformatione facta in favorem creditorum de Pilestris.

4. Item, petitionem porrettam pro parte Iohannis ser Tedaldi Orlandi<sup>3</sup>.

5. Item, provisionem factam super eo quod quilibet vendens panum ad retaglium vel<sup>f</sup> saias d'Irlanda debeat mensurare ipsum panum cum canna seu passetto sine ipsum panum tirare cum manibus<sup>4</sup>.

Presentibus testibus domino Forese de Rabatta iurisperito, ser Iacobo magistri Salvi, Lolo Iacobi et Betto Bonacorsi, preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Ser Gherardus Gualberti notarius consuluit secundum propositiones predictas, salvo quam super facto filiorum emancipatorum, quod nichil consuluit.

Priore ser Bartoli consuluit quod super petitionem filiorum emancipatorum et super eo quod panum vendatur cum canna seu passetto supersedeatur ad presens. Et super aliis tribus procedatur prout in ipsis continetur.

Dominus Vannes Benini iudex consuluit quod super suprascriptis propositionibus et qualibet earum<sup>g</sup> procedatur prout in ipsis plenius continetur<sup>h</sup>.

Gherardinus Iannis consuluit secundum propositiones predictas, salvo quam super petitione filiorum emancipatorum nichil fiat.

Dominus Teghia de Bonacoltis iuris peritus consuluit quod super facto prorogationis termini domini ducis Calabriae et super M. libris expendendis et cetera et XXV libris pro obsequis domini Petri et super facto domini Lanfranchi procedatur et super aliis supersedeatur.

Ser Simon Manetti notarius consuluit quod super predictis omnibus procedatur.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas pro parte offitii dominorum priorum et vexilliferi et dicti domini Mattei super qualibet propositione per se. 1. placuit LXVII; noluerunt V. 2. placuit XLV; noluerunt XXVI. 3. placuit\*\*\*<sup>5</sup>. 4. placuit XLIII; noluerunt XXXIII<sup>or</sup>. 5. placuit LIII; noluerunt XXV.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, cc. 258-259.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, cc. 260v-262v.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, cc. 259v-260v.

<sup>4</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, c. 259rv.

<sup>5</sup> Sul margine sinistro è annotato «non numerate fuerunt fabe».

Eodem die, loco et testibus.

In consilio spetiali domini capitanei et populi et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, dictus<sup>i</sup> magister Mannus in presentia dicti domini Mattei<sup>l</sup> et sotiorum suorum proposuit suprascriptas propositiones obtentas. Fuccius Amadoris consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis<sup>m</sup> ad fabas nigras et albas pro parte offitii priorum super qualibet propositione per se. 1. placuit XLVIII; noluerunt X. 2. placuit XLII; noluerunt XVII. 4. placuit XLIII<sup>om</sup>; noluerunt XXIII. 5. placuit XLVIII; noluerunt XI.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali et capitudinum et cetera. Bartolus Lotti Bischeri consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad sedendum et levandum.

Die decimo mensis iunii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in ipsius comunis palatio more solito congregato, providus vir ser Zanobius ser Bartoli notarius exitus camere dicti comunis in presentia dominorum priorum et vexilliferi et domini Mattei predicti, proposuit infrascriptas propositiones videlicet: 1, 2.

Presentibus testibus ser Nerio domini Ugolini<sup>o</sup> de Castagnuolo notario, Techino ser Rinaldi, Lolo Iacobi et Moscha Salamonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Iannes Foresis Alfani consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis et cetera, 1. placuit CCLXXIII; noluerunt XXXII. 2. placuit CCLXXI; noluerunt XXXV.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis dictus dominus Oddo vicarius in presentia predictorum priorum et vexilliferi et domini Mattei proposuit infrascriptas propositiones: 4, 5.

6. Item, petitionem poretam pro parte Bonaventure Ricoveri Cacini de quodam cambio faciendo cum monasterio Sancti Salvi.

Item petitionem porrettam pro parte Donati Biliotti de quodam cambio faciendo cum ecclesia Sancti Laurentii<sup>1</sup>.

Ser Guido de Ceparello notarius consuluit secundum propositiones predictas et quod licentia detur predictis faciendi predicta cambia.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum super dictas propositiones, placuit quasi omnibus.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis per predictum dominum Oddonem vicarium, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitulines in dicto consilio astantes, constitutus fuit syndicus ser Ruchus ser Iohannis de Rondinaria notarius ad defendendum iura comunis, duraturus per sex menses et non ultra.

<sup>a</sup> Segue, depennato, vir dominus Matheus\*\*\* iudex domini ducis Attenarum et.

<sup>b</sup> -do su oe. Segue fienda depennato.

<sup>c</sup> Da terminus depennando -s e aggiungendo il segno di abbreviazione.

<sup>d</sup> Segue debet depennato.

<sup>e</sup> Segue pro depennato.

<sup>f</sup> Segue suaias depennato.

<sup>g</sup> Segue pp depennato.

<sup>h</sup> Questo e gli altri interventi seguenti sono stati aggiunti nella seconda metà della carta, dopo le votazioni.

<sup>i</sup> Segue dn- depennato.

<sup>l</sup> Segue et de depennato.

<sup>m</sup> Segue et ut s- depennato.

<sup>n</sup> Aggiunto su XLV depennato.

<sup>o</sup> domini Ugolini aggiunto nell'interlinea superiore con segno di richiamo su ser Guidone de Cipparello depennato e, sul rigo di scrittura, ugualmente depennato, Ianne Alfani.

<sup>1</sup> Sul margine sinistro, in corrispondenza delle due petizioni, è annotato «simul».

1326, 11 e 12 giugno

Consiglio dei cento (11 giugno)

Proposta presentata dai priori: 1. Destinazione dei proventi di certe gabelle per il pagamento del duca di Calabria e della sua comitiva (66 sì; 7 no).

Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

Proposta presentata dai priori: 1. (approvata ad alzata e seduta).

Consiglio generale e speciale del comune (12 giugno)

Proposta presentata dal notaio dell'uscita della camera del comune: 1. (239 sì; 47 no).

(cc. 8rv)

Die undecimo mensis iunii

In consilio centum virorum in palatio populi more solito congregato, Strozza Rossi de Strozis, unus ex prioribus artium, de voluntate consotiorum suorum, in presentia domini Mattei iudicis predicti, proposuit infrascriptam propositionem, videlicet:

1. Provisionem factam super certis gabellis assignandis in solutionem et pro solutione faciendam domino duci Calabrie pro se et<sup>a</sup> suis equitibus et comitiva. Presentibus testibus domino Alamanno de Acciaiuolis, Priore ser Bartoli, Lolo Iacobi et Betto Bonacorsi, preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Chele Bordoni consuluit secundum propositionem predictam<sup>b</sup>. Dominus Ranerius del Forese consuluit idem.

Fatto partito ad fabas nigras et albas<sup>c</sup> mandato dicti Stroze super dicta propositione, placuit LXVI; noluerunt VII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi et capitulorum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie predictus Stroza proposuit suprascriptam propositionem. Ser Gherardus Gualberti notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto partito ad fabas nigras et albas mandato dicti Stroze super dicta propositione, placuit LXVI; noluerunt VII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et speciali domini capitanei et populi Florentini et capitulum predictarum, predictus Stroza proposuit suprascriptam propositionem. Ser Nicholas ser Ghani consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto et revoluto partito ad sedendum et levandum super dicta propositione, placuit quasi omnibus.

Die XII<sup>o</sup> mensis iunii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum domini potestatis et comunis Florentini et capitulum XII<sup>cim</sup> maiorum artium dicte civitatis, providus vir ser Zanobius ser Bartoli notarius exitus camere dicti comunis, in presentia offitii dominorum priorum et vexilliferi et domini Mattei predicti, proposuit infrascriptam propositionem, videlicet: *1.*

Presentibus testibus domino Arrigho de Gherardinis iudice, ser Giunta Duccii notario<sup>d</sup>, Federigo Civoli et Buto Guidonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Ser Nerius Iohannis Borghi notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto partito ad fabas nigras et albas pro parte dicti notarii camere super dicta propositione, placuit CCXXXVIII; noluerunt XLVII.

<sup>a</sup> Segue de depennato.

<sup>b</sup> predictas nel testo.

<sup>c</sup> Segue et e depennato.

<sup>d</sup> Ser Giunta Duccii notario aggiunto in interlinea su ser Nerius Iohannis depennato.

1326, 20 giugno

Parlamento

*Giuramento del nuovo vicario del duca di Calabria e della sua famiglia.*

(c. 8v)

Die XX<sup>o</sup> mensis iunii

In publico parlamento in ecclesia Sancte Reparate<sup>a</sup> dominus Ranerius novus vicarius et eius iudices, notarii, milites et berrovarii eorum offitium iuraverunt, in presentia domini Oddonis veteri vicarii, et domini executoris ordinamentorum iustitie et dominorum priorum et vexilliferi iustitie. Presentibus testibus<sup>b</sup> Lolo Iacobi et Buto Guidonis preconibus.